
Załączniki do rozprawy doktorskiej  

Załącznik nr 1 - Streszczenie w języku polskim  

  

Streszczenie  

Niniejsza rozprawa pt.: „Dylematy regulacyjne lotnictwa suborbitalnego” zmierza do 

zwrócenia uwagi na wyzwania legislacyjne stojące przed polskim, unijnym i 

międzynarodowym prawodawcą w kontekście ustalenia optymalnego ładu regulacyjnego w 

kontekście lotów na duże wysokości, zarówno załogowych, jak i bezzałogowych. Przedmiotem 

badań przedstawionych w niniejszej rozprawie jest sytuacja regulacyjna polskiego, 

europejskiego i światowego sektora transportu suborbitalnego, w zestawieniu z sytuacją 

regulacyjną działalności suborbitalnej w krajach, w których doszło do wydania dedykowanych 

działalności suborbitalnej przepisów, a także w zestawieniu z potrzebami tego sektora.  

Wyniki przedstawionych w niniejszej rozprawie badań nad dylematami regulacyjnymi 

dotyczącymi lotów suborbitalnych zawarto w pięciu rozdziałach, którym towarzyszy wstęp, 

zakończenie, postulaty, spis pozycji zwartych, netografia, spis aktów źródłowych, spis 

orzecznictwa, innych źródeł oraz spis rysunków.   

Rozdział pierwszy zawiera omówienie metodologii przedstawionych w dysertacji 

badań, uzasadnienie wyboru tematu tej rozprawy, przedmiot i zakres badań, problemy 

badawcze, cel badań, robocze hipotezy, a także założenia, narzędzia i metody badawcze.  

Ponadto omówiono w nim podstawowe definicje prawne i pojęcia dotyczące lotów 

suborbitalnych.  

Rozdział drugi obejmuje aktualny stan prawa międzynarodowego, w tym stan obydwu 

dotykających działalności suborbitalnej reżimów prawa międzynarodowego: 

międzynarodowego prawa lotniczego i międzynarodowego prawa kosmicznego w kontekście 

regulacji lotów suborbitalnych.     

Rozdział trzeci ukazuje krajowe administracyjnoprawne regulacje lotnictwa 

suborbitalnego przyjęte w Stanach Zjednoczonych oraz w Zjednoczonym Królestwie, w tym 

w aspekcie korzystania z przestrzeni powietrznej oraz pozostałej części otoczenia 

regulacyjnego sektora, takich jak przepisy dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa obszarów 

morskich sąsiadujących z miejscami startowymi.   



W rozdziale czwartym omówiono stan prawa Unii Europejskiej, a także stan polskich 

regulacji prawnych w wymiarze prawa administracyjnego, wpływających na działalność 

suborbitalną w Polsce oraz w Unii Europejskiej oraz różne możliwości, jakimi dysponuje 

prawodawca unijny oraz polski ustawodawca.   

Rozdział piąty zmierza do prezentacji stanu obecnych zagranicznych, unijnych oraz 

polskich przepisów dotyczących odpowiedzialności za szkodę i ubezpieczenia – znajdujących 

lub mogących znajdować zastosowanie do działalności suborbitalnej oraz stojące przed 

poszczególnymi prawodawcami dylematy.  

Wnioski i rezultaty badań zawarto w zakończeniu rozprawy.  

  

  

  

   



 


